
System Komunikatów Sadowniczych – SKS –zalecenia agrotechniczne i ochrony roślin opracowane przez  
Zakład Zaopatrzenia Ogrodniczego Warka Sp. z o.o., w oparciu o program doradczy FRUIT AKADEMIA. 

System SKS realizowany jest przy współudziale władz samorządowych gmin: Belsk Duży, Błędów, Goszczyn, 
GóraKalwaria, Grójec, Jasieniec, Magnuszew, Mogielnica, Chynów, Pniewy, Sadkowice, Tarczyn, Warka, Wilga. 
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DOKARMIANIE POTASEM W WARUNKACH SUSZY 
Potas jest składnikiem pokarmowym biorącym udział w procesach związanych gospodarką 
wodną roślin. Jest również bardzo ważnym składnikiem plonotwórczym. W trakcie suszy kiedy 
gleba jest przesuszona pobieranie potasu przez rośliny jest mocno utrudnione. Zalecamy 
rozpocząć zabiegi dokarmiania dolistnego potasem w celu ograniczenia spadku plonowania na 
skutek niedoborów tego składnika pokarmowego. Proponujemy zastosować co najmniej 
dwukrotnie w okresie 7-10 dni, jeden z poniższych preparatów: 
 
- FruitAkademia na wzrost owoców II w dawce 8 kg/ha (dla jabłoni) 
- Drakar K w dawce 2,5 l/ha (wszystkie gatunki sadownicze) 
- PLANTAFOL 5:15:45 w dawce 3 kg/ha (wszystkie gatunki sadownicze) 
 
 
PREPARATY ANTYSTRESOWE W OKRESIE SUSZY 
W związku z utrzymującą się suszą przypominamy o celowości stosowania preparatów 
antystresowych. Szczególnie tam gdzie nie ma możliwości nawadniania, widać że liście stają 
się mniej zielone, kondycja roślin jest słabsza. Najlepszym sposobem na wsparcie plantacji w 
takich przypadkach jest nawadnianie. W przypadku kiedy nie ma możliwości nawadniania 
można podawać roślinom preparaty antystresowe, które zniwelują stres związany z deficytem 
wody.  
Polecamy stosowanie preparatu  

Megafol w dawce 2,5 l/ha przez cały okres suszy co około 7 dni.  
Zabieg wskazany jest szczególnie w przypadku roślin wrażliwych na niedobory wody (np. 
maliny, grusze). 
 
 
STOSWANIE PREPARATU SWEET NA PLANTACJACH MALIN 
Na plantacjach malin owocujących na pędach jednorocznych (tzw. jesiennych), w okresie 
pierwszych zbiorów owoców zalecamy wykonać 1 – 2 zabiegi preparatem opartym o wyciągi 
roślinne   

Sweet w dawce 2 l/ha.  
Stosowanie preparatów z tej grupy skutkuje polepszeniem jakości owoców w warunkach 
wysokich temperatur. Owoce stają się trwalsze oraz  poprawiają się ich walory smakowe.  
 
  
 
 


